
Ročník 1987.
389

Sbírka zákonů a nařízení
stáiíu. ^esltosIo^eiisl&^Si.o.

Částka 10.
Cena- Kč 2'40.

Vydána dne 27. února 1937.

Obsah- (22.-25.) 22, Nařízení o zvýšení přípustné sazby mimořádného odpisu při daních primyc .
23. Nařízení o převodních částkách a početních podkladech Ústřední sociální pojistovny.
24. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou hromadná smlouva pracovní pro průmysl
textilní v soudních okresech Liberec, Chrastava a Jablonec nad Nisou. - 25. Vyhlaska, kterou 
se uvádí v prozatímní platnost dodatkový protokol (IV) k obchodní a plavební umluve mezi 
republikou československou a republikou Polskou ze dne 10. února 1934, podepsany ve Varšavě 

dne 18. února 1937. ________________________________

22,

Vládní nařízení 
ze dne 18. února 1937 

o zvýšení přípustné sazby mimořádného od
pisu při daních přímých.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 10, odst. 2 a § 79, odst. 1, písm. f) 
zákona ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., 
o přímých daních, ve znění zákona ze dne 
2. července 1936, č. 226 Sb. z. a n.:

§ 1.
Procento mimořádného odpisu, uvedené 

v § 10, odst. 2 a § 79, odst. 1, písm. f) zák. 
č. 76/1927 Sb. z. a n. ve znění zákona č. 226/ 
1936 Sb. z. a n., zvyšuje se pro stavby budov 
započaté a pro jiné investice provedené v roce 
1936 a 1937 na 20%.

23.
Vládní nařízení 

ze dne 18. února 1937 
o převodních částkách a početních podkladech 

Ústřední sociální pojišťovny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 240 až 243 zákona ze dne 9. října 
1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění zaměst
nanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, 
ve znění zákona ze dne 8. listopadu 1928, 
č. 184 Sb. z. a n., pokud se týče vládního na
řízení ze dne 15. června 1934, č. 112 Sb. z. a n., 
a podle § 115 zákona ze dne 21. února 1929, 
č. 26 Sb. z. a n., o pensijním poj ištění soukro
mých zaměstnanců ve vyšších službách, ve 
znění zákona ze dne 21. června 1934, č.- 117 
Sb. z. a n.:

čl. I.
§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností a 
s ostatními zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

(i) Při přestupech pojištěnců, jež jsou pro
vázeny převody podle ustanovení §§ 240 až 
243 zák. č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění zákona 
č. 184/1928 Sb. z. a n., pokud se týče vládního 
nařízení č. 112/1934 Sb. z. a n. vypočítávají 
se převodní částky ústřední sociální pojiš
ťovny pro pojištěné muže z tabulek la, Ib, pro 
pojištěné ženy z tabulek Ha, lib. Pro rozhod
nou dobu kratší 500 týdnů obsahují tabulky 
la a Ha hodnoty pro padesátitýdenní skupiny 
této doby rozhodné pro výpočet převodní 
částky a pro rozhodnou dobu nad 500 týdnů 
obsahují tabulky la a Ha hodnoty pro doby 
rovné násobkům padesáti týdnů. Tabulky Ib 
a lib obsahují hodnoty pro padesátitýdenní 
skupiny doby a pro jednotlivé věky.

34


